ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:           /UBND-TNMT
V/v tuyên truyền, triển khai các văn

bản quy phạm pháp luật lĩnh vực tài

nguyên nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Bắc Kạn, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành đoàn thể thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 16 tháng 5 năm 2024, Chính phủ ban hành các Nghị định về lĩnh

vực tài nguyên nước và Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành các Thông tư về

lĩnh vực tài nguyên nước như sau:

(1) Nghị định số 53/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Tài nguyên nước;

(2) Nghị định số 54/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định việc hành nghề

khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ tài nguyên nước và

tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

(3) Thông tư số 03/2024/TT-BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

(4) Thông tư số 04/2024/TT-BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường

quy định việc kiểm tra việc chấp hành pháp luật về tài nguyên nước và thẩm

định, nghiệm thu kết quả hoạt động điều tra cơ bản tài nguyên nước.

UBND thành phố Bắc Kạn đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể và

UBND các xã, phường căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao về quản lý nhà

nước về tài nguyên nước thực hiện các công việc sau:

1.  Các phòng, ban, ngành thành phố và UBND các xã, phường nghiên

cứu triển khai các văn bản quy phạm pháp luật nêu trên, tuyên truyền và thực

hiện các văn bản nêu trên. Trường hợp trong quá trình thực hiện nếu khó khăn

vướng mắc kịp thời thông tin để UBND thành phố, tổng hợp báo cáo Sở Tài

nguyên và Môi trường, UBND tỉnh đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố và Trung tâm Văn hóa-Thể thao và

truyền thông thành phố: Tổ chức tuyên truyên trên các phương tiện thông tin đại

chúng các văn bản quy phạm pháp luật nêu trên để các tổ chức và cá nhân được biết.

2

Với nội dung trên, UBND thành phố yêu cầu các phòng, ban, ngành đoàn

thể thành phố và UBND các xã, phường triển khai thực hiên./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, Các PCT UBND thành phố;

- Sở TNMT Bắc Kạn;

- Lưu: VT, TNMT(Tuyền).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Long Văn Thắng

		2024-05-23T14:28:45+0700

		2024-05-23T14:46:21+0700

		2024-05-23T14:46:21+0700

		2024-05-23T14:46:21+0700